UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN CHỢ CHU

Số:       /UBND-VHXH

V/v tuyên truyền thực hiện Chỉ thị

của Tỉnh ủy về tăng cường lãnh đạo

thực hiện Đề án 06 của Chính phủ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Chợ Chu, ngày       tháng 7 năm 2023

Kính gửi:

- Các ban ngành, đoàn thể thị trấn Chợ Chu;

- Các tổ dân phố thị trấn Chợ Chu.

Thực hiện Công văn số 3442/UBND-VHTT ngày 07/7/2023 của UBND

huyện Định Hóa về việc tuyên truyền thực hiện Chỉ thị của Tỉnh ủy về tăng

cường lãnh đạo thực hiện Đề án 06 của Chính phủ. UBND thị trấn Chợ Chu đề

nghị các ban ngành, đoàn thể, tổ dân phố triển khai thực hiện như sau:

1. Nội dung

- Tuyên truyền các nội dung trọng tâm trong Chỉ thị số 19-CT/TU ngày

10/4/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường lãnh đạo đẩy mạnh thực

hiện Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử,

phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030.

- Tăng cường các tin, bài, phóng sự, chuyên mục tuyên truyền cho người

dân hiểu được lợi ích và sử dụng hiệu quả tài khoản định danh điện tử; việc cấp

tài khoản định danh điện tử cho người dân trên địa bàn huyện; sử dụng ứng dụng

VNeID thay thế các loại giấy tờ (BHYT, GPLX, đăng ký xe,…); hướng dẫn

người dân sử dụng các dịch vụ công trực tuyến thiết yếu... Tuyên truyền, biểu

dương những kết quả đã đạt được, những điển hình tiên tiến tạo sự lan tỏa mạnh

mẽ, rộng khắp trong toàn xã hội góp phần thực hiện thành công các nhiệm vụ

trong Đề án 06 của Chính phủ.

(Kèm theo Chỉ thị số 19-CT/TU ngày 10/4/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy về “Phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử, phục

vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030).

2. Công an thị trấn Chợ Chu:

Phối hợp với Công an huyện tiếp tục đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên

truyền, phổ biến về ý nghĩa, vai trò và tầm quan trọng của Đề án 06 đến mọi tầng

lớp nhân dân; tuyên truyền vai trò nòng cốt của Tổ công tác triển khai Đề án 06,

Tổ công nghệ số cộng đồng ở cơ sở trong hướng dẫn thực hiện dịch vụ công,

chuyển đổi số để triển khai kịp thời, có hiệu quả các nhiệm vụ của Đề án 06.

3. Công chức Văn hóa-xã hội:

Tuyên truyền sâu rộng đến toàn thể các cán bộ công chức, viên chức,

người lao động về các nội dung tại mục 1 của văn bản này. Hướng dẫn các tổ dân

phố thực hiện tiếp sóng các nội dung tuyên truyền trên các cụm loa truyền thanh

2

các tổ dân phố, đăng tải trên trang thông tin điện tử và tuyên truyền bằng các

hình thức khác phù hợp với tình hình đặc điểm của địa phương

4. Các ban ngành, đoàn thể, tổ dân phố

Thực hiện tiếp sóng trên hệ thống đài truyền thanh của huyện; tuyên truyền

trên nhóm Zalo, tùy điều kiện thực tế tại các ban ngành, đoàn thể, tổ dân phố sử

dụng các hình thức tuyên truyền phù hợp các nội dung Chỉ thị số 19-CT/TU ngày

10/4/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy đến đông đảo đoàn viên, hội viên và

Nhân dân trên địa bàn được biết.

UBND thị trấn Chợ Chu đề nghị các ban ngành, đoàn thể, tổ dân phố triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy, TT HĐND;

- Lãnh đạo UBND;

- Như kính gửi;

- Lưu: VP, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Trung Kiên

3

4

5

6

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-12T16:49:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Nguyễn Trung Kiên<kiennt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-12T17:12:56+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân Thị trấn Chợ Chu<chochu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-12T17:13:03+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân Thị trấn Chợ Chu<chochu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-12T17:13:11+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân Thị trấn Chợ Chu<chochu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!